
           
 
 

UCHWAŁA Nr VI/158/23 
ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 08 sierpnia 2023 r. 
 
 

w sprawie terminarza prac oraz założeń koniecznych do uwzględnienia przy 
opracowywaniu projektu uchwały budżetowej powiatu na rok 2024 oraz wieloletniej 

prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań Powiatu 
Zduńskowolskiego 

 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 230 
ust. 1 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się terminarz postępowania przy opracowywaniu projektu 
uchwały budżetowej Powiatu na rok 2024 oraz wieloletniej prognozy finansowej wraz  
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań Powiatu Zduńskowolskiego zgodnie                   
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Ustala się wzory materiałów planistycznych służących do opracowania: 
1) projektu uchwały budżetowej na rok 2024 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały, 
2) wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań oraz wykazem przedsięwzięć Powiatu Zduńskowolskiego zgodnie 
z załącznikiem 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zestawienia danych do opracowania projektu budżetu na rok 2024 
przedkłada się Zarządowi Powiatu zgodnie z drukami objętymi załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Przekazanie informacji wynikających z projektu uchwały budżetowej,  
a następnie budżetu dokonuje się na drukach planistycznych objętych załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały.  
 

§ 5. Przy opracowywaniu projektu budżetu na rok 2024 uwzględnić należy 
przyjęte przez Radę Ministrów założenia do opracowywania ustawy budżetowej na 
rok 2024 tj. np.: 

1) przyjęty średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogółem na poziomie 6,6 %, 

2) dynamikę produktu krajowego brutto na poziomie 103 %, 
3) przeciętne wynagrodzenie brutto 7 794 zł, minimalne wynagrodzenie na 

poziomie 4 242 zł (od m-ca stycznia do m-ca czerwca 2024 r.) i 4 300 zł        
(od m-ca lipca do m-ca grudnia 2024 r.), 

4) średnioroczna stopa bezrobocia na poziomie 5,3% 
oraz: 

5) kwotę państwowego długu publicznego i relację ww. kwoty do produktu 
krajowego brutto (39,3%) określone w obwieszczeniu Ministra Finansów                              
z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie ogłoszenia kwot, o których mowa w art. 38                
i art. 38a ustawy o finansach publicznych (M.P. z 2023 r. poz. 537), 



6) rozmiar zadań i zaciągnięte zobowiązania wynikające z wykazu przedsięwzięć 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. 

§ 6. Przy opracowywaniu wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań Powiatu Zduńskowolskiego należy uwzględnić: 

1) uregulowania ustawy o finansach publicznych w zakresie zgodności 
projektu wieloletniej prognozy finansowej z projektem uchwały budżetowej, 

2) wymiar finansowy zadań inwestycyjnych jako przedsięwzięć wieloletnich,  
3) wymiar finansowy projektów realizowanych ze współudziałem  środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – jako przedsięwzięć 
wieloletnich,  

4) zaciągnięte zobowiązania oraz koszty związane z ich funkcjonowaniem, 
5) uregulowania dotyczące możliwości uchwalenia budżetów powiatu  

w kolejnych latach obejmujące m.in. konieczność zbilansowania wydatków 
bieżących dochodami bieżącymi, 

6) wytyczne właściwego Ministra dotyczące założeń makroekonomicznych na 
potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 
terytorialnego (aktualizowanych w czerwcu 2023 roku). 

§ 7. 1. Zobowiązuje się jednostki organizacyjne powiatu oraz wydziały 
merytoryczne do wnikliwej analizy aktów prawnych, w oparciu o które realizowane są 
zadania powiatu w ramach kompetencji jednostek i wydziałów – pod kątem 
ewentualnych zmian, tj. zwiększenia bądź zmniejszenia rozmiaru realizowanych 
zadań.  

2. Zobowiązuje się jednostki organizacyjne powiatu oraz wydziały 
merytoryczne do przedłożenia informacji o planowanych do realizacji zadaniach, 
 w stosunku do których przewidziane są procedury ubiegania się o środki z budżetu 
Unii Europejskiej oraz innych źródeł zewnętrznych – z podaniem wartości zadania 
oraz kwoty przewidywanego dofinansowania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 

 
Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

           Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

                                                                    Jadwiga Ziółkowska 

                                                                    Tomasz Ziółkowski                        


